
COPIA DELIBERAZIONE 
 
 
REG.  N. 132 
 
 
 

 
 

 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 

PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA 
 
 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
 L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di luglio, alle ore 09,15 nei locali del 
palazzo municipale, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori: 
 
 
1) SINDACO      VICE SINDACO 

 
2) 2)       
        
3) 3) 

ASSESSORI 
4) 4) 
 
5) 5) 
 

 
  

Con la partecipazione del segretario generale del comune dott. Salvatore Gaetani Liseo. 
 Assume la presidenza il vice sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per oggetto: 
Lavori urgenti per la sistemazione di un tratto di collettore acque bianche, nella via 
Caltanissetta all’altezza del civico n. 9, incrocio con la via San Francesco d’Assisi. 
 
PREMESSO che, con ordinanza sindacale n. 20 del 02.07.2014, è stato ordinato all’ufficio tecnico 
settore manutenzione di procedere nel più breve tempo possibile ai lavori di sistemazione di un tratto 
di collettore acque bianche, nella via Caltanissetta all’altezza del civico n. 9, incrocio con la via San 
Francesco d’Assisi, disponendo altresì di attivare mezzi, forniture e manodopera necessaria, per un 
importo preventivato €. 7.000,00; 
CHE la mancata esecuzione dei lavori di cui sopra poteva provocare danni certi e gravi a carico 
dell’ente; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla ratifica della suddetta ordinanza e al relativo impegno 
di spesa; 
VISTO il preventivo di spesa predisposto dall’ufficio tecnico settore manutenzione, in base al quale 
si prevede una spesa complessiva di €. 7.800,00, IVA compresa, per materiali, noli e manodopera; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO il decreto del ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale 
n.99 del 30 aprile 2014, che ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’anno corrente al 31 luglio 2014; 
EVIDENZIATO che alla data odierna  il bilancio di previsione 2014 è in corso di formazione; 
VISTO il comma 3 dell’art. 163 del  D.Lgs. n. 267/2000, che autorizza automaticamente l’esercizio 
provvisorio quando la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata 
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, e 
rinvia al comma 1 dello stesso articolo per le modalità di gestione; 
EVIDENZIATO, altresì che la spesa in argomento, data la sua particolare natura, non soggiace ai 
limiti di cui sopra, in quanto non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

PROPONE 
 

Per le causali espresse in narrativa: 
 
1) Ratificare l’ordinanza sindacale n. 20 del 02.07.2014; 
2) Impegnare la somma di €. 7.800,00 IVA inclusa sull’intervento 2.08.01.01 Acquisizione di beni 

immobili relativo al servizio “Viabilità circolazione stradale e servizi connessi” del bilancio del 
corrente esercizio. 

3) Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto nei limiti di quanto previsto dall’art. 163 
commi 1 e 3 del D.Lgs.vo 267/2000 in quanto la spesa non è suscettibile di pagamento 
frazionabile in dodicesimi. 

4) Stante l’urgenza di provvedere dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 

OGGETTO: Lavori urgenti per la sistemazione di un tratto di collettore acque bianche, nella via 
Caltanissetta all’altezza del civico n. 9, incrocio con la via San Francesco d’Assisi. 

SORCE SEBASTIANO 
 
NUCERA VINCENZO 

LA PIANA GAETANO 
 
 
 
 

============== 

============== 



LA GIUNTA 
Vista la proposta che precede; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’at.53 commi 1 e 2 della Legge n.142/1990, recepita con L.R.n.48 
del 1991 espressi in questi termini: 
 
-   parere tecnico            favorevole; 

-   parere contabile         favorevole; 

Vista l’attestazione finanziaria resa ai sensi dell’Art.55, comma 5° della Legge 142/90, recepita con 

L.R. n.48/91; 

 

Ad unanimità di voti resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare la superiora proposta redatta dall’Ufficio Tecnico, facendone proprie le motivazioni 
ed il dispositivo. 

2) Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione ad unanimità di voti resi in forma 
palese viene dichiarata immediatamente esecutiva. 


	REG.  N. 132
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per oggetto: Lavori urgenti per la sistemazione di un tratto di collettore acque bianche, nella via Caltanissetta all’altezza del civico n. 9, incrocio con la via San Francesco d’Assisi.
	PREMESSO che, con ordinanza sindacale n. 20 del 02.07.2014, è stato ordinato all’ufficio tecnico settore manutenzione di procedere nel più breve tempo possibile ai lavori di sistemazione di un tratto di collettore acque bianche, nella via Caltanissett...
	CHE la mancata esecuzione dei lavori di cui sopra poteva provocare danni certi e gravi a carico dell’ente;
	PROPONE
	LA GIUNTA


	LA PIANA GAETANO
	==============

